
Verksamhetsberättelse 2025
Nätverket för främjande av diakoners ledarskap

Under år 2025 har Nätverket för främjande av diakoners ledarskap fortsatt med arbetat att 
stärka diakoners ledarskap på alla nivåer inom Svenska kyrkan. 

Rådslaget för nätverket för främjande av diakonalt ledarskap har planerat och genomfört följande 
aktiviteter för 2025: 

Bidragit till att diskussioner om diakoners roll och diakonins roll inom Svenska kyrkan levandehålls inom 
svenskkyrkliga forum såsom media och interna diskussioner. 

Nätverkets medlemmar har under året skrivit flera insändare runt om i olika lokala media som rör utsatta 
människors situation när samhället förändras. Svenska kyrkan med flera biskopar har under året också lyft 
aktuella samhällsfrågor som rör människors utsatthet. Rådslaget har i Kyrkans tidning skickat in följande 

insändare som rör olika samhälleliga teman: 

12 februari “Förslag till kyrkomöte: Skapa ett forskarråd för diakoni” 
24 mars “Alla är viktiga i vår kyrka” 
23 oktober: “Stoppa regeringens förslag till tak på försörjningsstöd” 

 

Bidrag till att kunskapsnivån inom den diakonala sfären bibehålls och utvecklas genom bland annat 
artiklar i media såsom Kyrkans tidning, föreläsning av Sven-Erik Brodd och Erik Lundström. 

Under våren startade en ledarskapsutbildning som tagits fram i samarbete mellan nätverket och Sensus 

studieförbund: Diplomerad Personalledare för Svenska kyrkan – diakon, som drygt tio personer deltog i. 

23–24 mars genomfördes årets diakonala forum i samverkan med Sigtunastiftelsen och Sensus 

studieförbund. Temat var ”Diakonens identitet” medverkande var Erik Lundström, diakon, och Kristin 
Molander, kyrkoherde, samt Mia Ås, teater- och dramapedagog, Sensus riksförbund. 

Under hösten hade nätverket en föreläsning av Sven-Erik Brodd och Erik Lundström den 29 oktober som 

genomfördes som ett hybridmöte på SKUI och genom Zoom. Föreläsningen utgick ifrån boken Vigd till 
tjänst och de kapitel som respektive författare skrivit. Ca 50-75 personer deltog, det finns förfrågan att 

se föreläsningen igen och det är möjligt för nätverkets medlemmar då det spelades in. Rådslaget 



arbetar vidare med ett studiematerial för att möjliggöra det fortsätta samtalet. Nätverksträffen skedde i 
samverkan med Sensus studieförbund 

Rådslaget har haft nio digitala möten under året. 

Rådslaget har bearbetat stadgarna och tolkning av stadgarna för att få tydligare dokument. 

Rådslaget har beställt roll-ups som kan användas vid olika arrangemang som finns för utlåning till 
medlemmar. 

För övriga initiativ och löpande påverkansinsatser ansvarar rådslaget genom input från medlemmar i 

nätverket. 

Nätverket uppdateras via sociala medier, hemsida, mejlutskick och vid nätverksträffar 

 


